Papir; 4 paatrykte Segl. Viborg Stiftsarkiv, «Læsø« II, 4.

206.
1523 , 29 September. Bisp Styge Krumpen stævner Viborg Kanniker, fordi 

de have aflyst hans tidligere Bandlysning af Læsø Kirker og deres Værger, til at møde 
for sig, og fornyer Bandlysningen.

Stiggo Krompen, dej et apostolice sed is  gracia. Burglanensis 
ecclesie episcopus, omnibus et singulis prepositis , prioribus, curatis, vice- 
curatis ceterisqne nostre diócesis et clericis et laicis salntem et paternum 
jn domino affecturø. Suffragante nobis et diuinj et pontificii juris ratione 
hoc potissimo necessitatis tempore exile et satis moderatum charitatum 
subsidium a nostre diócesis parochialibus ecclesiis jn jnsula Lessøø situ- 
atis totiens iteratis vicibus postulauimus. Necnon earundem tutores ad 
huinsmocii subsidiunt nobis assignandnni juridice et conpetenter per cen
suras ecclesiasticos monuimns, et demunt illorum exigente contumatia 
et ipsas ecclesias ecclesiastico jnterdicto supposuimus et earundem dictos 
tutores excorøjnnnicationis senientia prout de jure innodauimus. Verum 
tamen, ut certorunt relatione accepimus, quidant Vibergensis ecclesie 
pretensi canonicj, quo spin'iu ducti nescitur, nostram jn messem teme- 
rarie et de facto suam falcem miserunt, antedictas censuras, sic vt 
premittitur, per nos ordinaria auton'íate promulgatas quadam supersticiosa 
temeritate neue juris ignauia relaxantes et relaxatas fore decernentes, 
non minns jn ipsorum sic ligatorwm anirøarum periculum quam  jn nostre 
ordinarie jurisdictionis inaximnwi parinpendium, prejudiciutn, jacturarø et 
damnum. Cum autem euidentissimis vtriusqne juris argumentis [conjstet, 
antedictos pretensos canónicos nec ordinaria nec aliqua delegata 
anctoritate suff[ec]tos huiwsmoái censuras non posse quocnnqne jure 
relaxare, vniuersitati vestre prefatos ecclesiarurø tutores non minns ex- 
communicaxos et ipsas ecclesias jnterdictas fore denunciamus, et nihilo-
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minns ex superhabundantj prefatos tutores ecclesiasqne iteraia vice per 
presentes dej nomine excowrønnicamus interdicimusqne. Jnsuper et 
sepedictos canónicos pretensos, si illorum presentía hic jn nostra diócesi 
haberj poterit, alioquin illorum locatenentes curatos sen vicecuratos jn 
dicta jnsula Lessøø, quocunqwe orcfine seu nomine censeantur, sub ex- 
cowmnnicationis pena per presentes peremptorie citamws, qnatenus quinta- 
deci'ma die post excowmwmcationis [commujnicationem seu notificationem 
presentium, si jurídica fuerit, alias próxima sequente, coram nobi's judi- 
cia/iter compareant de prefatts jniuriis seu verius contumeliis nobis per 
illos illates legittime responsuri. — Datwwi Segelstrnpp anno domrøj 
mdxxiij die sanctj Michaelis archangelj, nostro snb secreto. ,